ỦY BAN NHÂNDÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

  XÃ THẠCH KÊNH

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /TTr-UBND                             Thạch Kênh, ngày     tháng 11 năm 2021
TỜ TRÌNH
Về việc xin hổ trợ kinh phí trả nợ xây dựng nhà làm việc UBND xã

Kính gửi:

- UBND huyện Thạch Hà;

- Phòng tài chính – Kế hoạch.

Trong thời gian qua được sự quan tâm giúp đỡ của UBND huyện đã đồng ý cho UBND xã Thạch Kênh triển khai xây dựng các công trình nhà làm việc UBND, đường giao thông, nhà văn hóa các thôn,…  để xã từng bước đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của xã Nông thôn mới nâng cao. Trong quá trình xây dựng xã nông thôn mới UBND xã đã triển khai nhiều công trình trong khi đó nguồn lực khó khăn. Hiện tại các công trình  đã cơ bản hoàn thành để đảm bảo cân đối nguồn kinh phí trả nợ công trình UBND xã xin trình UBND huyện Thạch Hà, Phòng Tài chính - Kế hoạch  xem xét từ nguồn % tiền cấp quyền sử dụng đất của UBND huyện hổ trợ cho xã Thạch Kênh để trả nợ các công trình với số tiền 5.000.000.000 đồng (năm tỷ đồng)
Vậy Ủy ban nhân dân xã Thạch Kênh  kính trình Uỷ ban nhân dân huyện Thạch Hà, Phòng tài chính - Kế hoạch huyện xem xét hổ trợ UBND xã.

Xin chân thành cảm ơn./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện Thạch Hà;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT, TC.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiện Chung